

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Siltap dan Tunjangan Kades

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			56.550.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Kepala Desa</u>			<u>45.500.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			45.500.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			45.500.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa ADD	13 OB	3.500.000,00	45.500.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>02 Tunjangan Kepala Desa</u>			<u>11.050.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			11.050.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			11.050.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa ADD	13 OB	850.000,00	11.050.000,00
	JUMLAH (Rp)			56.550.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Jesayas Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Siltap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			300.300.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa</u>			<u>245.050.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			245.050.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			245.050.000,00
	01. Siltap Sekretaris Desa ADD	13 OB	2.750.000,00	35.750.000,00
	02. Siltap Kaur Umum ADD	13 OB	2.300.000,00	29.900.000,00
	03. Siltap Kaur Keuangan ADD	13 OB	2.300.000,00	29.900.000,00
	04. Siltap Kaur Perencanaan ADD	13 OB	2.300.000,00	29.900.000,00
	05. Siltap Kasi Pemerintahan ADD	13 OB	2.300.000,00	29.900.000,00
	06. Siltap Kasi Kesejahteraan ADD	13 OB	2.300.000,00	29.900.000,00
	07. Siltap Kasi Pelayanan ADD	13 OB	2.300.000,00	29.900.000,00
	08. Siltap Staf Keuangan ADD	13 OB	2.300.000,00	29.900.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>02 Tunjangan Perangkat Desa</u>			<u>55.250.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			55.250.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			55.250.000,00
	01. Tunjangan Sekretaris Desa ADD	13 OB	750.000,00	9.750.000,00
	02. Tunjangan Kaur Umum ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	03. Tunjangan Kaur Keuangan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	04. Tunjangan Kaur Perencanaan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	05. Tunjangan Kasi Pemerintahan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	06. Tunjangan Kasi Kesejahteraan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	07. Tunjangan Kasi Pelayanan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	08. Tunjangan Staf Keuangan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			300.300.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Jesayas Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya iuran BPJS tenaga kerja kades dan perangkat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.020.000,00
<u>1.01.03</u>	<u>01 Iuran BPJS tenaga kerja Kades</u>			<u>4.200.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			4.200.000,00
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			4.200.000,00
	01. Iuran BPJS tenaga kerja kepala desa ADD	12 OB	280.000,00	3.360.000,00
	02. Tunggakan iuran BPJS Tenaga Kerja Kades tahun 202 ADD	3 OB	280.000,00	840.000,00
<u>1.01.03</u>	<u>02 Iuran BPJS tenaga kerja perangkat desa (8 org)</u>			<u>22.200.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			22.200.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			22.200.000,00
	01. Iuran BPJS tenaga kerja perangkat desa (8x12) ADD	96 OB	185.000,00	17.760.000,00
	02. Tunggakan iuran BPJS tenaga kerja perangkat 2023 ADD	24 OB	185.000,00	4.440.000,00
<u>1.01.03</u>	<u>03 Iuran BPJS tenaga kerja BPD</u>			<u>1.620.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			1.620.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			1.620.000,00
	01. Iuran BPJS Tenaga Kerja BPD (9x12) ADD	108 12	15.000,00	1.620.000,00
	JUMLAH (Rp)			28.020.000,00

Disetujui,
Kepala Desa

Yondri V.H. Kappuw, ST

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

A. Tahalea

Desa Hunuth, 13 Januari 2024
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya operasional pemerintahan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			116.136.065,00
<u>1.01.04</u>	<u>01 Operasional Pemerintahan Desa</u>			<u>116.136.065,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			48.793.565,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			21.028.565,00
	01. Kertas HVs F4 ADD	50 rim	84.375,00	4.218.750,00
	02. Kertas HVs A4 ADD	50 rim	78.750,00	3.937.500,00
	03. Tinta toner fotocopy ADD	5 botol	1.068.750,00	5.343.750,00
	04. Tinta printer Epson 3 warna ADD	12 botol	123.750,00	1.485.000,00
	05. Tinta printer Epson hitam ADD	10 botol	123.750,00	1.237.500,00
	06. Bolpoint faster ADD	12 buah	5.625,00	67.500,00
	07. Meterai ADD	240 lbr	10.000,00	2.400.000,00
	08. Amplop polos sedang ADD	5 dos	33.750,00	168.750,00
	09. Amplop polos kecil ADD	5 dos	28.125,00	140.625,00
	10. Map album (60) ADD	2 buah	39.375,00	78.750,00
	11. Map batik kertas ADD	12 buah	5.625,00	67.500,00
	12. Map tali plastik ADD	6 buah	6.750,00	40.500,00
	13. Plastik mika jilid ADD	3 pak	53.438,00	160.314,00
	14. Plastik press ADD	2 pak	168.750,00	337.500,00
	15. Kertas cover jilid ADD	2 pak	53.438,00	106.876,00
	16. Isi hektar kecil ADD	5 dos	3.950,00	19.750,00
	17. Isi hektar sedang ADD	10 dos	8.450,00	84.500,00
	18. Isi hektar besar ADD	10 dos	25.350,00	253.500,00
	19. Buku folio ADD	10 buah	39.375,00	393.750,00
	20. Lem fox besar ADD	1 botol	50.625,00	50.625,00
	21. Map Order bantex ADD	5 buah	50.625,00	253.125,00
	22. Plakban jilid kecil ADD	5 rol	16.750,00	83.750,00
	23. Plakban jilid sedang ADD	5 buah	19.750,00	98.750,00
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			1.115.000,00
	01. Batrei alkalin kecil ADD	15 buah	5.000,00	75.000,00
	02. Steker rol ADD	2 buah	95.000,00	190.000,00
	03. Lampu LED Phillips ADD	10 buah	85.000,00	850.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			12.575.000,00
	01. Kain pel lantai/floor mop ADD	2 buah	40.000,00	80.000,00
	02. Kamper biji besar ADD	5 dos	35.000,00	175.000,00
	03. Sapu ijuk ADD	5 buah	25.000,00	125.000,00
	04. Sapu lidi/sapu taman ADD	10 buah	15.000,00	150.000,00
	05. Portex/ pembersih closet ADD	10 botol	55.000,00	550.000,00
	06. Kesek kaki ADD	5 buah	50.000,00	250.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

	07. Tisu meja	ADD	10 dos	42.000,00	420.000,00
	08. Sabun pencuci tangan antis	ADD	15 botol	49.000,00	735.000,00
	09. Pengharum ruangan isi ulang	ADD	10 botol	46.000,00	460.000,00
	10. Ember kamar mandi	ADD	4 buah	45.000,00	180.000,00
	11. Sarung kursi rapat futura dan pita	ADD	100 set	78.750,00	7.875.000,00
	12. Taplak meja rapat bundar	ADD	4 buah	393.750,00	1.575.000,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka				700.000,00
	01. BBM Mesin Potong rumput	ADD	50 ltr	14.000,00	700.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				750.000,00
	01. Cetak spanduk/banner	ADD	5 buah	150.000,00	750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				6.000.000,00
	01. Snack rapat staf, kunjungan tamu, dll	ADD	250 kotak	15.000,00	3.750.000,00
	02. Makan rapat dan tamu	ADD	75 kotak	30.000,00	2.250.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				2.800.000,00
	01. Bendera Merah putih	ADD	5 buah	150.000,00	750.000,00
	02. Bendera hias	ADD	20 buah	50.000,00	1.000.000,00
	03. Umbul-umbul	ADD	3 buah	350.000,00	1.050.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				3.825.000,00
	01. Baju Cele Kades dan perangkat	ADD	9 set	250.000,00	2.250.000,00
	02. Kaos Olah raga HUT Kota Ambon	ADD	9 set	175.000,00	1.575.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas				6.000.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				6.000.000,00
	01. Perjalanan dinas Kades dalam kabupaten/kota	ADD	20 OK	150.000,00	3.000.000,00
	02. Perjalanan dinas Kaur/Sek dalam daerah	ADD	30 OK	100.000,00	3.000.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				44.842.500,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				12.600.000,00
	01. Jasa rekening listrik Kantor	ADD	12 bulan	700.000,00	8.400.000,00
	02. Jasa rekening listrik balai pertemuan	ADD	12 bulan	250.000,00	3.000.000,00
	03. Jasa rekening listrik Posyandu	ADD	12 bulan	100.000,00	1.200.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet				14.400.000,00
	01. Langganan internet	ADD	12 bulan	1.200.000,00	14.400.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak				900.000,00
	01. Pajak motor dinas	ADD	3 unit	300.000,00	900.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya				16.942.500,00
	01. Transport perangkat (9x251)	ADD	2.259 OH	7.500,00	16.942.500,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan				16.500.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor				3.000.000,00
	01. Perawatan, servis motor dinas	ADD	3 unit	1.000.000,00	3.000.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan				3.650.000,00
	01. Perawatan AC/Servis dan perbaikan	ADD	5 unit	200.000,00	1.000.000,00
	02. Perawatan/servis mesin potong rumput	ADD	1 Thn	250.000,00	250.000,00
	03. Pemeliharaan komputer/laptop	ADD	3 unit	250.000,00	750.000,00
	04. Langganan servis mesin foto copy	ADD	1 thn	1.650.000,00	1.650.000,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan				9.850.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
	01. Belanja pemeliharaan gedung kantor	ADD	50 M2	197.000,00
	Jumlah (Rp)			9.850.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			178.400.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>01 Tunjangan Kedudukan BPD</u>			<u>144.950.000,00</u>
5.1.4.	Tunjangan BPD			144.950.000,00
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			144.950.000,00
	01. Tunjangan Ketua BPD ADD	13 OB	1.750.000,00	22.750.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD ADD	13 OB	1.500.000,00	19.500.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris BPD ADD	13 OB	1.300.000,00	16.900.000,00
	04. Tunjangan Anggota BPD (6 org x 13) ADD	78 OB	1.100.000,00	85.800.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>02 Tunjangan Kinerja BPD</u>			<u>33.450.000,00</u>
5.1.4.	Tunjangan BPD			33.450.000,00
5.1.4.02.	Tunjangan Kinerja BPD			33.450.000,00
	01. Tunjangan Kinerja Ketua BPD ADD	3 OK	1.750.000,00	5.250.000,00
	02. Tunjangan Kinerja Wakil Ketua BPD ADD	3 OK	1.500.000,00	4.500.000,00
	03. Tunjangan Kinerja Sekretaris BPD ADD	3 OK	1.300.000,00	3.900.000,00
	04. Tunjangan Kinerja Anggota BPD (6 org x 3) ADD	18 OK	1.100.000,00	19.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			178.400.000,00

Disetujui,
Kepala Desa

Yondri V.H. Kappuw, ST

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

A. Tahalea

Desa Hunuth, 13 Januari 2024
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Jesayas Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya operasional BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.000.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>01 Penyediaan Operasional BPD</u>			<u>18.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.110.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.170.000,00
	01. Kertas HVS ADD	5 rim	78.750,00	393.750,00
	02. Tinta printer Hitam Epson ADD	2 botol	123.750,00	247.500,00
	03. Tinta printer warna Epson ADD	3 botol	123.750,00	371.250,00
	04. Map batik kertas ADD	10 buah	5.625,00	56.250,00
	05. Bolpoint faster ADD	12 buah	5.625,00	67.500,00
	06. Plak ban jilid ADD	2 rol	16.875,00	33.750,00
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			465.000,00
	01. Kabel rol ADD	1 buah	125.000,00	125.000,00
	02. Lampu LED ADD	4 buah	85.000,00	340.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			100.000,00
	01. Sapu ijuk ADD	2 buah	25.000,00	50.000,00
	02. Taplak Meja ADD	2 buah	25.000,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.620.000,00
	01. Makan rapat ADD	54 kotak	30.000,00	1.620.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			180.000,00
	01. Cetak papan data ADD	2 buah	90.000,00	180.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.575.000,00
	01. Kaos olah raga, HUT Kota Ambon ADD	9 set	175.000,00	1.575.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.500.000,00
	01. Uang saku/transport rapat ADD	50 OK	50.000,00	2.500.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			10.390.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			8.800.000,00
	01. PC Mini Komputer ADD	1 set	5.850.000,00	5.850.000,00
	02. Printer Epson L3210 ADD	1 set	2.950.000,00	2.950.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			1.590.000,00
	01. Meja rapat ADD	1 buah	1.590.000,00	1.590.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)			18.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea	Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Risnawati		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
 Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya Operasional RT RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			75.600.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>01 Penyediaan Operasional RT</u>			<u>59.400.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			59.400.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			59.400.000,00
	01. Operasional/Insentif RT (11 RT x12) ADD	132 OB	450.000,00	59.400.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>02 Penyediaan Operasional RW</u>			<u>16.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			16.200.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			16.200.000,00
	01. Operasional/Insentif RW (3 RW x 12) ADD	36 OB	450.000,00	16.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			75.600.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Jesayas Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa Kegiatan : 1.1.90. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan Output/Keluaran : Tersedianya Tunjangan Kinerja Kades dan perangkat desa				
KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			59.100.000,00
<u>1.01.90</u>	<u>01 Penyediaan Tunjangan Kinerja Kades</u>			<u>10.500.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			10.500.000,00
5.1.1.99.	Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah			10.500.000,00
	01. Tunjangan kinerja kepala desa ADD	3 OK	3.500.000,00	10.500.000,00
<u>1.01.90</u>	<u>02 Penyediaan Tunjangan kinerja perangkat desa</u>			<u>48.600.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			48.600.000,00
5.1.2.99.	Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah			48.600.000,00
	01. Tunjangan kinerja Sekretaris desa ADD	3 OK	2.200.000,00	6.600.000,00
	02. Tunjangan kinerja Kaur (3 x 3 org) ADD	9 OK	2.000.000,00	18.000.000,00
	03. Tunjangan kinerja kepala seksi (3 x 3 org) ADD	9 OK	2.000.000,00	18.000.000,00
	04. Tunjangan kinerja Staf keuangan ADD	3 OK	2.000.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			59.100.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Jesayas Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
 Kegiatan : 1.1.92. Penyediaan Insentif Cleaning Service
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terbayarnya insentif cleaning servis kantor

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.000.000,00
<u>1.01.92</u>	<u>01 Insentif Cleaning servis, petugas kebersihan kantor</u>			<u>18.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			18.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			18.000.000,00
	01. Insentif petugas Cleaning servis ADD	24 OB	750.000,00	18.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			18.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Jesayas Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.93. Penyediaan Insentif Petugas Kebersihan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya insentif petugas kebersihan/potong rumput di desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.000.000,00
<u>1.01.93</u>	<u>01 Insentif Petugas Kebersihan desa</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			12.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			12.000.000,00
	01. Insentif petugas potong rumput (2 org x 20h x 12) ADD	480 OH	25.000,00	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			12.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Jesayas Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.94. Penyediaan Jaminan Sosial RT/RW dan Pekerja Rentan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya BPJS Ketenaga kerjaan RT-RW dan Pekerja Rentan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			38.130.000,00
<u>1.01.94</u>	<u>01 Iuran BPJS tenaga kerja pengurus RT/RW (59x12 bln)</u>			<u>14.160.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			14.160.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			14.160.000,00
	01. Iuran BPJS Ketenagakerjaan RT/RW (59x12 bln) ADD	708 OB	15.000,00	10.620.000,00
	02. Tunggakan Iuran BPJS Tenaga kerja RT-RW ADD	236 Ls	15.000,00	3.540.000,00
<u>1.01.94</u>	<u>02 Iuran BPJS Tenaga Kerja Pekerja Rentan (75*12)</u>			<u>15.120.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			15.120.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			15.120.000,00
	01. Iuran BPJS Ketenagakerjaan Pekerja Rentan (75*12) ADD	900 OB	16.800,00	15.120.000,00
<u>1.01.94</u>	<u>03 Iuran BPJS tenaga kerja Kader Posyandu (30x12 bln)</u>			<u>6.150.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			6.150.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			6.150.000,00
	01. Iuran BPJS Ketenagakerjaan Kader Posyandu (30x12) ADD	360 OB	15.000,00	5.400.000,00
	02. Tunggakan iuran BPJS tenaga kerja kader posyandu ADD	50 OB	15.000,00	750.000,00
<u>1.01.94</u>	<u>04 Iuran BPJS Ketenagakerjaan Kader BKB (10x12 bln)</u>			<u>1.800.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			1.800.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			1.800.000,00
	01. Iuran BPJS Ketenagakerjaan Kader BKB (10x12 bln) ADD	120 OB	15.000,00	1.800.000,00
<u>1.01.94</u>	<u>05 Iuran BPJS tenaga kerja Kader BKR (5 x12 bln)</u>			<u>900.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			900.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			900.000,00
	01. Iuran BPJS Ketenagakerjaan Kader BKR (5 x12 bln) ADD	60 OB	15.000,00	900.000,00
	JUMLAH (Rp)			38.130.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya sarana prasarana pemerintahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			114.078.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>01 Penyediaan Sarpras Perkantoran</u>			<u>114.078.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			114.078.000,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			21.837.500,00
	01. Miixer amplifier ADD	1 unit	2.812.500,00	2.812.500,00
	02. Mike Surf ADD	1 set	1.700.000,00	1.700.000,00
	03. Salon Speaker aktif B3 ADD	1 set	15.187.500,00	15.187.500,00
	04. Megaphone untuk posyandu ADD	2 buah	1.068.750,00	2.137.500,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			9.843.750,00
	01. Komputer All in one i3 ADD	1 unit	9.843.750,00	9.843.750,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			82.396.750,00
	01. Kursi Balai Pertemuan (Futura) ADD	100 buah	607.500,00	60.750.000,00
	02. AC ruangan pertemuan (2 PK) ADD	1 unit	9.100.000,00	9.100.000,00
	03. Meja Rapat Bundar (krisbow) ADD	4 buah	1.843.875,00	7.375.500,00
	04. Kipas Angin ADD	1 buah	750.000,00	750.000,00
	05. AC ruangan data (1pk) ADD	1 unit	4.421.250,00	4.421.250,00
	JUMLAH (Rp)			114.078.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Peningkatan Gedung kantor milik desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.380.150,00
<u>1.02.03</u>	<u>01 Peningkatan Kantor BPD</u>			<u>28.380.150,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			28.380.150,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			8.046.875,00
	01. Tukang kayu ADD	10 OH	193.125,00	1.931.250,00
	02. Tukang batu ADD	10 HOK	193.125,00	1.931.250,00
	03. Pekerja ADD	25 HOK	128.750,00	3.218.750,00
	04. Tukang listrik ADD	5 HOK	193.125,00	965.625,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			20.183.275,00
	01. Batako ADD	500 buah	2.600,00	1.300.000,00
	02. besi beton 10" ADD	15 staf	95.625,00	1.434.375,00
	03. Besi beton 8" ADD	10 staf	56.250,00	562.500,00
	04. Kawat ikat ADD	3 kg	33.800,00	101.400,00
	05. Paku campur ADD	10 kg	28.125,00	281.250,00
	06. Tegel lantai 40x40 ADD	20 dos	95.625,00	1.912.500,00
	07. Pasir pasang ADD	4 M3	303.400,00	1.213.600,00
	08. Pasir urug ADD	4 M3	168.750,00	675.000,00
	09. Batu kali ADD	3 M3	380.500,00	1.141.500,00
	10. Semen PC (@50kg) ADD	20 sak	78.750,00	1.575.000,00
	11. Plamir tembok ADD	6 kantng	33.750,00	202.500,00
	12. Kayu Kls I (6x12 cm) ADD	5 ptg	275.000,00	1.375.000,00
	13. Kayu kls II (6x12 cm) ADD	6 ptg	150.000,00	900.000,00
	14. Kayu rep 5x7 cm ADD	0,5 M3	2.850.000,00	1.425.000,00
	15. Zn spandek 4m ADD	10 lbr	275.000,00	2.750.000,00
	16. Paku zn ADD	3 kg	45.000,00	135.000,00
	17. Triplek 3 mm ADD	10 lbr	91.125,00	911.250,00
	18. Cat tembok ADD	20 kg	65.000,00	1.300.000,00
	19. kuas rol ADD	3 buah	22.000,00	66.000,00
	20. Kabel listrik ADD	30 M'	22.500,00	675.000,00
	21. Lampu LED ADD	2 buah	95.000,00	190.000,00
	22. Saklar tunggal ADD	1 buah	28.200,00	28.200,00
	23. Stop kontak ADD	1 buah	28.200,00	28.200,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			150.000,00
	01. Papan nama proyek ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)				
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON				
TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
	JUMLAH (Rp)			28.380.150,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan : 1.3.04. Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat tentang Kependudukan dan Capil
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Tereselenggaranya Bimtek dokumen kependudukan dan capil

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.481.250,00
<u>1.03.04</u>	<u>01 Bimtek Penggunaan Aplikasi SIM desa Hunuth</u>			<u>3.481.250,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.481.250,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			296.250,00
	01. Kertas HVS ADD	1 rim	78.750,00	78.750,00
	02. Bolpoint ADD	20 buah	5.625,00	112.500,00
	03. Blok note ADD	20 buah	5.250,00	105.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.035.000,00
	01. Makan peserta, panitia, narasumber ADD	23 kotak	30.000,00	690.000,00
	02. Snack peserta, panitia, narasumber ADD	23 dos	15.000,00	345.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Cetak spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.000.000,00
	01. Honor narasumber ADD	1 OJK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00
	01. Uang saku/transport peserta ADD	20 OK	50.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.481.250,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Musyawarah Reguler desa (APBDes)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			26.142.500,00
<u>1.04.01</u>	<u>01 Musdes Perencanaan Desa Tahun 2025</u>			<u>10.238.750,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.488.750,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.038.750,00
	01. Bolpoint faster ADD	50 buah	5.625,00	281.250,00
	02. Map tali plastik ADD	50 buah	6.750,00	337.500,00
	03. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
	04. Kertas HVS ADD	2 rim	78.750,00	157.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.300.000,00
	01. Makan peserta, panitia, narasumber ADD	55 kotak	30.000,00	1.650.000,00
	02. Snack (2x55) ADD	110 dos	15.000,00	1.650.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.750.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.250.000,00
	01. Honor Narasumber ADD	3 OJK	1.000.000,00	3.000.000,00
	02. Honor Rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.500.000,00
	01. UAng saku/transport peserta ADD	50 OH	50.000,00	2.500.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>02 Musrenbangdes Penetapan RKPDes Tahun 2025</u>			<u>9.238.750,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.488.750,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.038.750,00
	01. Kerta HVS ADD	2 rim	78.750,00	157.500,00
	02. Bolpoint faster ADD	50 buah	5.625,00	281.250,00
	03. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
	04. Map tali plastik ADD	50 Buah	6.750,00	337.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.300.000,00
	01. Makan peserta, panitia, narasumber ADD	55 kotak	30.000,00	1.650.000,00
	02. Snack (2x55) ADD	110 dos	15.000,00	1.650.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.750.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.250.000,00
	01. Honor Narasumber ADD	2 OJK	1.000.000,00	2.000.000,00
	02. Honor rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)					
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON					
TAHUN ANGGARAN 2024					
Jenis APBDes : APBDes Awal					
	01. Uang saku peserta	ADD	50 OH	50.000,00	2.500.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>03 Musdes Pembahasan APBDes</u>				<u>4.566.250,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				2.066.250,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				716.250,00
	01. Bolpoint faster	ADD	30 buah	5.500,00	165.000,00
	02. Blok note	ADD	30 buah	5.250,00	157.500,00
	03. Kerta HVS	ADD	5 rim	78.750,00	393.750,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.350.000,00
	01. Makan	ADD	30 Kotak	30.000,00	900.000,00
	02. Snack	ADD	30 dos	15.000,00	450.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				2.500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				1.000.000,00
	01. Honor Narasumber	ADD	1 OJK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				1.500.000,00
	01. UAng saku/transport peserta	ADD	30 OH	50.000,00	1.500.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>04 Musdes Penyampaian LPJ APBDEs</u>				<u>2.098.750,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				1.098.750,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				348.750,00
	01. Kertas HVS	ADD	3 rim	78.750,00	236.250,00
	02. Bolpoint faster	ADD	20 buah	5.625,00	112.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				600.000,00
	01. Makan peserta musdes	ADD	20 kotak	30.000,00	600.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				150.000,00
	01. Spanduk kegiatan	ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				1.000.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				1.000.000,00
	01. Uang saku/transport	ADD	20 OH	50.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				26.142.500,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Astria Lina Tohatta	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya musyawarah Desa Lainnya

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			33.740.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>01 Musyawarah Forum Anak</u>			<u>7.208.750,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.958.750,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			783.750,00
	01. Blok note ADD	40 buah	5.250,00	210.000,00
	02. Balpoin ADD	40 buah	5.625,00	225.000,00
	03. Map tali plastik ADD	40 buah	6.750,00	270.000,00
	04. Kertas HVS ADD	1 rim	78.750,00	78.750,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.025.000,00
	01. Makan peserta,panitia narasumbr ADD	45 kotak	30.000,00	1.350.000,00
	02. Snak ADD	45 dos	15.000,00	675.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.250.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.250.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OJK	1.000.000,00	2.000.000,00
	02. Honor rohaniwan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.000.000,00
	01. Uang saku/transport peserta ADD	40 OH	50.000,00	2.000.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>02 Rembug Stunting</u>			<u>9.385.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.635.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.010.000,00
	01. Kertas HVS ADD	1 rim	78.750,00	78.750,00
	02. Balpoint ADD	50 buah	5.625,00	281.250,00
	03. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
	04. Map tali plastik ADD	50 buah	6.750,00	337.500,00
	05. Kertas koran ADD	10 lbr	1.250,00	12.500,00
	06. Spidol ADD	5 buah	7.500,00	37.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.475.000,00
	01. Makan peserta,panitia narasumber ADD	55 kota	30.000,00	1.650.000,00
	02. Snak peserta,panitia narasumber ADD	55 dos	15.000,00	825.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.750.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.250.000,00
	01. Honor narasumber ADD	3 OJK	1.000.000,00	3.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

5.2.2.08.	02. Honor rohaniawan	ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				2.500.000,00
	01. Uang saku/transport peserta	ADD	50 OH	50.000,00	2.500.000,00
1.04.02	<u>03 Musdes Khusus Data Kemiskinan dan KPM</u>				<u>7.208.750,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>				<u>2.958.750,00</u>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				783.750,00
	01. Kertas HVS	ADD	1 rim	78.750,00	78.750,00
	02. Balpoin	ADD	40 buah	5.625,00	225.000,00
	03. Map tali plastik	ADD	40 buah	6.750,00	270.000,00
	04. Blok note	ADD	40 buah	5.250,00	210.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				2.025.000,00
	01. Makan peserta,panitia, narasumber	ADD	45 kotak	30.000,00	1.350.000,00
	02. Snak	ADD	45 dos	15.000,00	675.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				150.000,00
	01. Spanduk kegiatan	ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<u>Belanja Jasa Honorarium</u>				<u>4.250.000,00</u>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				2.250.000,00
	01. Honor narasumber	ADD	2 OJK	1.000.000,00	2.000.000,00
	02. Honor rohaniawan	ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				2.000.000,00
	01. Uang saku/transport peserta	ADD	40 OH	50.000,00	2.000.000,00
1.04.02	<u>04 Musdes Khusus Penyampaian LPJ Bumdes</u>				<u>5.105.000,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>				<u>2.355.000,00</u>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				765.000,00
	01. Balpoin	ADD	30 buah	5.625,00	168.750,00
	02. Blok note	ADD	30 buah	5.250,00	157.500,00
	03. Kertas HVS	ADD	3 rim	78.750,00	236.250,00
	04. Map tali plastik	ADD	30 buah	6.750,00	202.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.440.000,00
	01. Makan peserta, narasumber	ADD	32 kotak	30.000,00	960.000,00
	02. Snack	ADD	32 dos	15.000,00	480.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				150.000,00
	01. Spanduk kegiatan	ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<u>Belanja Jasa Honorarium</u>				<u>2.750.000,00</u>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				1.250.000,00
	01. Honor narasumber	ADD	1 OJK	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Honor rohaniawan	ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				1.500.000,00
	01. Uang saku/transport peserta	ADD	30 OH	50.000,00	1.500.000,00
1.04.02	<u>05 Musdes Khusus Perubahan RKP,APBDes</u>				<u>4.832.500,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>				<u>2.332.500,00</u>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				607.500,00
	01. Balpoin	ADD	30 buah	5.625,00	168.750,00
	02. Blok note	ADD	30 buah	5.250,00	157.500,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
5.2.1.06.	03. Kerta HVS	ADD	1 rim	78.750,00
	04. MAp tali plastik	ADD	30 buah	6.750,00
	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.575.000,00
5.2.1.08.	01. Makan peserta, narasumber	ADD	35 kotak	30.000,00
	02. Snack	ADD	35 dos	15.000,00
	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
5.2.2.	01. Spanduk kegiatan	ADD	1 buah	150.000,00
	Belanja Jasa Honorarium			2.500.000,00
	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.000.000,00
5.2.2.08.	01. Honor narasumber	ADD	1 OJK	1.000.000,00
	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00
	01. Uang saku/transport peserta	ADD	30 OH	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			33.740.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya RKPDesa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.344.875,00
<u>1.04.03</u>	<u>01 Penyusunan RKPDesa 2025</u>			<u>11.344.875,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.594.875,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			394.875,00
	01. Blok note ADD	9 buah	5.250,00	47.250,00
	02. Bolpoint faster ADD	9 buah	5.625,00	50.625,00
	03. Map tali plastik ADD	9 buah	6.750,00	60.750,00
	04. Kertas HVS ADD	3 rim	78.750,00	236.250,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.050.000,00
	01. Makan rapat-rapat tim penyusun RKP (15 hr x9) ADD	135 kotak	30.000,00	4.050.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.750.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			6.750.000,00
	01. Uang saku/transport Tim survey (15 hr x 9) ADD	135 OH	50.000,00	6.750.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.344.875,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya dokumen keuangan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.865.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>01 Penysunan APBDes 2025</u>			<u>915.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			915.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			315.000,00
	01. Kertas HVS ADD	4 rim	78.750,00	315.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00
	01. Makan rapat ADD	20 kotak	30.000,00	600.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>02 Evaluasi APBDes tingkat Kecamatan dan Kota</u>			<u>950.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			450.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			450.000,00
	01. Snack rapat evaluasi ADD	30 dos	15.000,00	450.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			500.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			500.000,00
	01. Transport ke kecamatan ADD	2 kali	100.000,00	200.000,00
	02. Transport ke Kota Ambon ADD	2 kali	150.000,00	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.865.000,00

Disetujui,
Kepala Desa

Yondri V.H. Kappuw, ST

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

A. Tahalea

Desa Hunuth, 13 Januari 2024
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
 Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terselenggaranya Sistem Informasi Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.182.750,00
<u>1.04.08</u>	<u>01 Pengembangan Sistem Informasi Manajemen Desa</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			5.000.000,00
5.2.4.99.	Belanja Jasa Sewa Lainnya			5.000.000,00
	01. Update Modul reporting SIM desa ADD	1 ls	5.000.000,00	5.000.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>02 Pengembangan Sarpras Rumah Data</u>			<u>4.182.750,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			4.182.750,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			4.182.750,00
	01. Rak buku 5 susun ukuran 120 L x 45 x 180 T cm ADD	2 buah	2.091.375,00	4.182.750,00
	JUMLAH (Rp)			9.182.750,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
 Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya operasional PAUD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			45.000.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Penyediaan Operasional PAUD desa</u>			<u>45.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			45.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			45.000.000,00
	01. Insentif guru PAUD milik desa (5 org x12 bln) ADD	60 OB	750.000,00	45.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			45.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.08. Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya operasional perpustakaan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			34.598.500,00
<u>2.01.08</u>	<u>01 Operasional Perpustakaan Desa</u>			<u>34.598.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.998.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.868.500,00
	01. Kerta HVS ADD	5 rim	77.000,00	385.000,00
	02. Tinta printer Epson hitam ADD	3 botol	120.000,00	360.000,00
	03. Tinta printer epson 3 warna ADD	6 botol	120.000,00	720.000,00
	04. Bolpoint ADD	10 buah	5.500,00	55.000,00
	05. Map bantex ADD	2 buah	56.000,00	112.000,00
	06. Lem fox ADD	1 botol	50.000,00	50.000,00
	07. Buku tamu batik ADD	1 buah	40.000,00	40.000,00
	08. Buku Folio ADD	3 buah	30.000,00	90.000,00
	09. Plak banjilid ADD	2 rol	20.000,00	40.000,00
	10. Isi hektar ADD	3 dos	5.500,00	16.500,00
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			840.000,00
	01. Kabel steker rol ADD	2 buah	195.000,00	390.000,00
	02. Bolham lampu,LED ADD	6 buah	75.000,00	450.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			2.090.000,00
	01. Karpet lantai ADD	24 M2	75.000,00	1.800.000,00
	02. Ember kamar mandi ADD	1 buah	75.000,00	75.000,00
	03. Tempat sampah tutup ADD	1 buah	50.000,00	50.000,00
	04. Pengharum ruangan isi ulang ADD	3 botol	55.000,00	165.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			750.000,00
	01. Cetak papan data/banner ADD	5 buah	150.000,00	750.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			450.000,00
	01. Seragam petugas ADD	2 set	225.000,00	450.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			12.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			12.000.000,00
	01. Insentif petugas perpustakaan desa (2 org x12 bln) ADD	24 OB	500.000,00	12.000.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			10.000.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			10.000.000,00
	01. Langganan koran dan edukasi penulisan berita ADD	1 tahun	10.000.000,00	10.000.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			500.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			500.000,00
	01. Pemeliharaan komputer ADD	2 unit	250.000,00	500.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			6.100.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			6.100.000,00
	01. Meja baca anak	ADD	10 buah	150.000,00
	02. Meja petugas 1/5 biro	ADD	1 buah	3.650.000,00
	03. Kursi petugas	ADD	1 buah	950.000,00
	JUMLAH (Rp)			34.598.500,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya operasional Posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			81.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Penyediaan Insentif Kader Posyandu</u>			<u>72.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			72.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			72.000.000,00
	01. Insentif Kader posyandu Balita Sumber Kasih (5 org ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
	02. Insentif Kader posyandu Balita Teratai ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
	03. Insentif Kader posyandu Dedaunan ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
	04. Insentif Kader Posyandu Lansia Rosela ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
	05. Insentif Kader posyandu Lansia Teratai ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
	06. Insentif Kader Posyandu Lansia Dedaunan ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>04 Penyediaan Makanan Tambahan Penyuluhan Posyandu Lansia</u>			<u>9.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			9.000.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			9.000.000,00
	01. Penyediaan PMT Penyuluhan Posyandu Lansia (3x12) ADD	36 kali	250.000,00	9.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			81.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
 Kegiatan : 2.2.90. Penyediaan Insentif Kader BKB/DLL
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya Operasional BKB

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			36.000.000,00
<u>2.02.90</u>	<u>01 Penyediaan Insentif Kader BKB</u>			<u>24.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			24.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			24.000.000,00
	01. Penyediaan Insentif Kader BKB Sumber Kasih (5x12) ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
	02. Penyediaan Insentif Kader BKB Teratai (5 org x 12) ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
<u>2.02.90</u>	<u>02 Penyediaan Insentif Kader BKR</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			12.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			12.000.000,00
	01. Insentif Kader BKR (5x12 bln) ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			36.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Jesayas Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya peningkatan akses masyarakat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			116.023.790,00
<u>2.03.10</u>	<u>01 Pembangunan Jalan Permukiman 51 m (RT.003/01)</u>			<u>21.708.177,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			21.708.177,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			5.798.288,00
	01. Mandor ADD	1,04 HOK	257.500,00	267.800,00
	02. Kepala Tukang ADD	1 HOK	225.313,00	225.313,00
	03. Tukang ADD	8,92 HOK	193.125,00	1.722.675,00
	04. Pekerja ADD	22 HOK	128.750,00	2.832.500,00
	05. Pekerjaan Pembersihan Awal dan pemasangan bowpla ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	06. Pekerjaan pembersihan akhir ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			13.081.764,00
	01. Pasir Pasang ADD	5,56 M3	329.500,00	1.832.020,00
	02. Kerikil kali ADD	3,73 M3	533.500,00	1.989.955,00
	03. Pasir Urug ADD	5,88 M3	253.000,00	1.487.640,00
	04. Batu kali ADD	10,77 M3	380.500,00	4.097.985,00
	05. Semen (Pc) @ 50 kg ADD	35,32 zak	92.700,00	3.274.164,00
	06. Papan cor,kayu kls III ADD	10 lbr	40.000,00	400.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			1.378.125,00
	01. Sekop ADD	2 buah	123.750,00	247.500,00
	02. Pakuwel ADD	1 buah	95.625,00	95.625,00
	03. Ember Cor ADD	4 buah	16.875,00	67.500,00
	04. Benang Nilon ADD	1 tukal	11.250,00	11.250,00
	05. Gerobak Dorong ADD	1 buah	731.250,00	731.250,00
	06. Drum Air ADD	1 buah	225.000,00	225.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.450.000,00
	01. Papan Nama Kegiatan ADD	1 buah	250.000,00	250.000,00
	02. Gambar Kerja dan Rab ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	03. Pembuatan Prasasti ADD	1 buah	500.000,00	500.000,00
	04. Dokumentasi dan Pelaporan ADD	1 Ls	200.000,00	200.000,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 Rehab/Peningkatan jalan lingkungan 111 m (RT.002/01)</u>			<u>34.715.781,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			34.715.781,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			10.436.088,00
	01. Mandor ADD	1,66 HOK	257.500,00	427.450,00
	02. Kepala Tukang ADD	1 HOK	225.313,00	225.313,00
	03. Tukang ADD	15 HOK	193.125,00	2.896.875,00
	04. Pekerja ADD	45,72 HOK	128.750,00	5.886.450,00
	05. Pembersihan awal pemasangan bowplank ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)						
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON						
TAHUN ANGGARAN 2024						
Jenis APBDes : APBDes Awal						
5.3.5.03.	06. Pembersihan akhir	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00	
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				21.291.568,00	
	01. Pasir Pasang	ADD	10,28 M3	329.500,00	3.387.260,00	
	02. Pasir Urug	ADD	2 M3	253.000,00	506.000,00	
	03. Kerikil	ADD	8,11 M3	533.500,00	4.326.685,00	
	04. Batu kali	ADD	11,99 M3	380.500,00	4.562.195,00	
	05. Papan Kayu Kelas III	ADD	0,78 M3	2.051.250,00	1.599.975,00	
	06. Paku Campur	ADD	2 kg	27.875,00	55.750,00	
	07. Semen (Pc) @ 50 kg	ADD	67,83 zak	92.700,00	6.287.841,00	
	08. Air	ADD	2 M3	282.931,00	565.862,00	
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				1.538.125,00	
	01. Sekop	ADD	2 buah	123.750,00	247.500,00	
	02. Pakuwel	ADD	1 buah	95.625,00	95.625,00	
	03. Ember Cor	ADD	4 buah	16.875,00	67.500,00	
	04. Benang Nilon	ADD	1 tukal	11.250,00	11.250,00	
	05. Gerobak Dorong	ADD	1 buah	731.250,00	731.250,00	
	06. Drum Air	ADD	1 buah	225.000,00	225.000,00	
	07. Papan cor	ADD	4 lbr	40.000,00	160.000,00	
	5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				1.450.000,00
		01. Papan Nama Kegiatan	ADD	1 buah	250.000,00	250.000,00
02. Gambar Kerja dan Rab		ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00	
03. Pembuatan Prasasti		ADD	1 buah	500.000,00	500.000,00	
04. Dokumentasi dan Pelaporan		ADD	1 Ls	200.000,00	200.000,00	
<u>2.03.10</u>	<u>03 Rehab/Peningkatan Jalan Lingkungan 221 m (RT.003/02)</u>				<u>59.599.832,00</u>	
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				59.599.832,00	
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				19.511.676,00	
	01. Mandor	ADD	3 HOK	257.500,00	772.500,00	
5.3.5.03.	02. Kepala Tukang	ADD	2 HOK	225.313,00	450.626,00	
	03. Tukang	ADD	28,84 HOK	193.125,00	5.569.725,00	
	04. Pekerja	ADD	91,02 HOK	128.750,00	11.718.825,00	
	05. Pekerjaan Pembersihan awal, pemasangan bowplank	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00	
	06. Pekerjaan Pembersihan akhir	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00	
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				37.260.031,00	
	01. Pasir Pasang	ADD	20,47 M3	329.500,00	6.744.865,00	
	02. Pasir Urug	ADD	3,98 M3	253.000,00	1.006.940,00	
	03. Kerikil sungai	ADD	16,15 M3	380.500,00	6.145.075,00	
	04. Batu kali	ADD	23,87 M3	380.500,00	9.082.535,00	
5.3.5.04.	05. Air	ADD	4 M3	285.469,00	1.141.876,00	
	06. Papan Kayu Kelas III	ADD	10 lbr	40.000,00	400.000,00	
	07. Semen (Pc) @ 50 kg	ADD	135,04 zak	93.500,00	12.626.240,00	
	08. Paku campur	ADD	4 kg	28.125,00	112.500,00	
	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				1.378.125,00	
	01. Sekop	ADD	2 buah	123.750,00	247.500,00	
	02. Pakuwel	ADD	1 buah	95.625,00	95.625,00	
	03. Ember Cor	ADD	4 buah	16.875,00	67.500,00	
	04. Benang Nilon	ADD	1 tukal	11.250,00	11.250,00	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
5.3.5.05.	05. Gerobak Dorong	ADD	1 buah	731.250,00
	06. Drum Air	ADD	1 buah	225.000,00
	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.450.000,00
	01. Pembuatan Prasasti	ADD	1 buah	500.000,00
	02. Papan Nama Kegiatan	ADD	1 buah	250.000,00
	03. Gambar Kerja dan Rab	ADD	1 Ls	500.000,00
	04. Dokumentasi dan Pelaporan	ADD	1 Ls	200.000,00
	JUMLAH (Rp)			116.023.790,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Peningkatan Sarana Prasarana Balai Pertemuan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			40.675.632,00
<u>2.03.15</u>	<u>01 Penyediaan Sarana Sanitasi Balai Pertemuan</u>			<u>19.506.257,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			19.506.257,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			4.506.257,00
	01. Pekerja ADD	14 HOK	225.313,00	3.154.382,00
	02. Tukang ADD	7 HOK	193.125,00	1.351.875,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			15.000.000,00
	01. Material Sarana Sanitasi (WC) Balai Pertemuan ADD	1 unit	15.000.000,00	15.000.000,00
<u>2.03.15</u>	<u>02 Pembuatan Kanopi Balai Pertemuan</u>			<u>21.169.375,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			21.169.375,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			3.669.375,00
	01. Tukang ADD	7 HOK	193.125,00	1.351.875,00
	02. Pekerja ADD	18 HOK	128.750,00	2.317.500,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			17.500.000,00
	01. Belanja material ADD	1 Ls	17.500.000,00	17.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			40.675.632,00

Disetujui,
Kepala Desa

Yondri V.H. Kappuw, ST

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

A. Tahalea

Desa Hunuth, 13 Januari 2024
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
 Kegiatan : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN
 Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
 Output/Keluaran : Terselenggaranya dukungan rehab Rumah Tidak Layak Huni

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			150.000.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>01 Bantuan Stimulan Rumah Tidak Layak Huni</u>			<u>150.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			150.000.000,00
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			150.000.000,00
	01. Bantuan material Rumah Tidak Layak Huni ADD	15 unit	10.000.000,00	150.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			150.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sarana Air Bersih untuk warga

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.902.115,00
<u>2.04.11</u>	<u>03 Rehab Sarana Air bersih RT.001/01</u>			<u>15.902.115,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			15.902.115,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			7.242.190,00
	01. Tukang batu ADD	5 HOK	193.125,00	965.625,00
	02. Tukang besi ADD	5 HOK	193.125,00	965.625,00
	03. Kepala Tukang ADD	5 HOK	225.313,00	1.126.565,00
	04. Tukang pipa ADD	5 HOK	193.125,00	965.625,00
	05. Pekerja ADD	25 HOK	128.750,00	3.218.750,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			8.509.925,00
	01. Pipa paralon 3" ADD	26 saf	155.250,00	4.036.500,00
	02. Water moer 4" ADD	5 buah	35.000,00	175.000,00
	03. Stop kran 3" ADD	2 buah	45.000,00	90.000,00
	04. Elbow 3" ADD	10 buah	45.000,00	450.000,00
	05. Semen ADD	10 sak	84.375,00	843.750,00
	06. Pasir pasang ADD	2 M3	303.400,00	606.800,00
	07. Kerikil sungai ADD	2 M3	380.500,00	761.000,00
	08. Besi beton 10" ADD	15 staf	95.625,00	1.434.375,00
	09. Kawat ikat ADD	5 kg	22.500,00	112.500,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan			150.000,00
	01. Papan nama proyek ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.902.115,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Permukiman **)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Pembangunan Sarana Sanitasi permukiman

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			147.087.660,00
<u>2.04.13</u>	<u>01 Pembangunan Saluran Drainase (RT.002/02; 126 m)</u>			<u>71.115.260,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			1.469.100,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			1.469.100,00
	01. Pakuel ADD	1 buah	95.700,00	95.700,00
	02. Skop ADD	2 buah	123.800,00	247.600,00
	03. Gerobak Dorong ADD	1 buah	731.300,00	731.300,00
	04. Benang Tukang ADD	5 rol	11.300,00	56.500,00
	05. Selang ADD	10 m'	16.900,00	169.000,00
	06. Ember Cor ADD	10 buah	16.900,00	169.000,00
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			69.646.160,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			32.914.940,00
	01. Mandor ADD	7,4 HOK	257.500,00	1.905.500,00
	02. Kepala Tukang ADD	5 HOK	225.313,00	1.126.565,00
	03. Tukang ADD	51 HOK	193.125,00	9.849.375,00
	04. Pekerja ADD	155,6 HOK	128.750,00	20.033.500,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			35.631.220,00
	01. Pasir Urug ADD	4,6 M3	223.800,00	1.029.480,00
	02. Batu Krikil (Kg) ADD	3.083,9 kg	300,00	925.170,00
	03. Pasir Beton ADD	2.682,6 kg	400,00	1.073.040,00
	04. Pasir Pasang ADD	18,3 M3	353.200,00	6.463.560,00
	05. Batu Kali ADD	37 M3	381.300,00	14.108.100,00
	06. Semen PC (Zak) ADD	6.262,7 kg	1.900,00	11.899.130,00
	07. Air ADD	663,7 ltr	200,00	132.740,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan			1.100.000,00
	01. Papan nama proyek ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
	02. Prasasti ADD	1 buah	500.000,00	500.000,00
	03. Dokumentasi dan pelaporan ADD	1 Ls	200.000,00	200.000,00
	04. Biaya gambar Perencanaan ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
<u>2.04.13</u>	<u>02 Pembangunan Drainase (RT.003/02; 58 m)</u>			<u>56.668.172,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			1.469.100,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			1.469.100,00
	01. Pakuel ADD	1 buah	95.700,00	95.700,00
	02. Skop ADD	2 buah	123.800,00	247.600,00
	03. Benang Tukang ADD	5 rol	11.300,00	56.500,00
	04. Gerobak Dorong ADD	1 buah	731.300,00	731.300,00
	05. Selang ADD	10 M'	16.900,00	169.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

	06. Ember Cor	ADD	10 buah	16.900,00	169.000,00
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan				55.199.072,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				26.121.252,00
	01. Mandor	ADD	5,8 HOK	257.500,00	1.493.500,00
	02. Kepala Tukang	ADD	4 HOK	225.313,00	901.252,00
	03. Tukang	ADD	39,6 HOK	193.125,00	7.647.750,00
	04. Pekerja	ADD	121 HOK	128.750,00	15.578.750,00
	05. Upah Pembersihan lokasi	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				27.727.820,00
	01. Pasir Urug	ADD	3,5 M3	223.800,00	783.300,00
	02. Batu Krikil (Kg)	ADD	2.398,6 kg	300,00	719.580,00
	03. Pasir Beton	ADD	2.086,5 kg	400,00	834.600,00
	04. Pasir Pasang	ADD	14,3 M3	353.200,00	5.050.760,00
	05. Batu Kali	ADD	28,8 M3	381.300,00	10.981.440,00
	06. Semen PC (Kg)	ADD	4.871 kg	1.900,00	9.254.900,00
	07. Air	ADD	516,2 ltr	200,00	103.240,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan				1.350.000,00
	01. Papan Nama Proyek	ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
	02. Prasasti	ADD	1 buah	500.000,00	500.000,00
	03. Dokumentasi dan pelaporan	ADD	1 Ls	200.000,00	200.000,00
	04. Biaya Perencanaan dan Gamber	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
2.04.13	<u>03 Pembangunan Tanggul tempat cuci umum (RT.003/01; 14 x 0,75m)</u>				19.304.228,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat				1.469.100,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya				1.469.100,00
	01. Pakuel	ADD	1 buah	95.700,00	95.700,00
	02. Skop	ADD	2 buah	123.800,00	247.600,00
	03. Benang Tukang	ADD	5 rol	11.300,00	56.500,00
	04. Gerobak Dorong	ADD	1 buah	731.300,00	731.300,00
	05. Selang	ADD	10 M'	16.900,00	169.000,00
	06. Ember Cor	ADD	10 buah	16.900,00	169.000,00
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan				17.835.128,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				6.403.188,00
	01. Mandor	ADD	1,3 HOK	257.500,00	334.750,00
	02. Kepala Tukang	ADD	1 HOK	225.313,00	225.313,00
	03. Tukang	ADD	10,2 HOK	193.125,00	1.969.875,00
	04. Pekerja	ADD	26,2 HOK	128.750,00	3.373.250,00
	05. Upah Pembersihan Lokasi	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				10.081.940,00
	01. Pasir Urug	ADD	0,3 M3	223.800,00	67.140,00
	02. Pasir Pasang	ADD	5,7 M3	353.200,00	2.013.240,00
	03. Batu Kali	ADD	12,2 M3	381.300,00	4.651.860,00
	04. Semen PC (Kg)	ADD	1.763 kg	1.900,00	3.349.700,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan				1.350.000,00
	01. Papan Nama Proyek	ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
	02. Prasasti	ADD	1 buah	500.000,00	500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
	03. Dokumentasi dan pelaporan	ADD	1 ls	200.000,00
	04. Biaya Perencanaan, Gamber	ADD	1 Ls	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			147.087.660,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sarana Informasi publik desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.395.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>01 Sarana Informasi APBDes (Baleho,Banner)</u>			<u>3.395.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.395.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			3.395.000,00
	01. Baliho APBDes ADD	4 buah	250.000,00	1.000.000,00
	02. Banner spanduk ADD	3 buah	165.000,00	495.000,00
	03. Leaflet/brosur ADD	200 lbr	9.500,00	1.900.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.395.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.03. Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya pengelolaan sistem informasi desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			69.412.500,00
<u>2.06.03</u>	<u>01 Pengembangan Aplikasi dan Server Website Desa</u>			<u>69.412.500,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			69.412.500,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			69.412.500,00
	01. Perlengkapan Server pengembangan website desa ADD	1 unit	45.000.000,00	45.000.000,00
	02. Jasa sewa IP publik ADD	12 bln	300.000,00	3.600.000,00
	03. Display profil SIM desa ADD	1 set	20.812.500,00	20.812.500,00
	JUMLAH (Rp)			69.412.500,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.7. Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral
 Kegiatan : 2.7.90. Pengadaan Listrik Desa
 Waktu Pelaksanaan : 5 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya istrik Penerangan jalan Permukiman

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			203.000.000,00
<u>2.07.90</u>	<u>01 Penyediaan Lampu Jalan permukiman (Solar cell)</u>			<u>203.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			203.000.000,00
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			203.000.000,00
	01. Penyediaan Lampu Jalan Permukiman (solar cell) ADD	7 unit	29.000.000,00	203.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			203.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.05. Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersellenggaranya Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			27.785.625,00
<u>3.01.05</u>	<u>01 Penyediaan Rambu Jalur evakuasi</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			7.000.000,00
	01. Rambu jalur evakuasi dan daerah rawan bencana ADD	1 Ls	7.000.000,00	7.000.000,00
<u>3.01.05</u>	<u>02 Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Desa</u>			<u>20.785.625,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.585.625,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			410.625,00
	01. Balpoin ADD	15 buah	5.625,00	84.375,00
	02. Buku Folio ADD	2 buah	45.000,00	90.000,00
	03. Kertas HVS ADD	3 rim	78.750,00	236.250,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.500.000,00
	01. Makan minum petugas posko ADD	300 dos	15.000,00	4.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00
	01. Spanduk posko ADD	2 buah	150.000,00	300.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.375.000,00
	01. Atribut /kaos petugas posko ADD	25 buah	175.000,00	4.375.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.000.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			10.000.000,00
	01. Uang saku/transport tugas pemantauan lapangan ADD	200 OH	50.000,00	10.000.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.200.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.200.000,00
	01. Jasa sewa mobilitas ADD	2 kali	600.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			27.785.625,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
 Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
 Kegiatan : 3.1.90. Penyediaan Operasional Polmas dan Kamtibmas (FKM)
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya operasional Kamtibmas

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.500.000,00
<u>3.01.90</u>	<u>01 Penyediaan Operasional Polmas/Kamtibmas</u>			<u>9.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.000.000,00
	01. Belanja operasional Kamtibmas/Polmas ADD	12 bln	750.000,00	9.000.000,00
<u>3.01.90</u>	<u>02 Penyediaan Sarpras Satgas Linmas</u>			<u>19.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			19.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.500.000,00
	01. Belanja makan/minum ADD	150 kotak	30.000,00	4.500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			15.000.000,00
	01. Penyediaan atribut Satgas Linmas desa ADD	10 set	1.500.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			28.500.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.01. Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya pembinaan Grup Kesenian tingkat desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			41.423.125,00
<u>3.02.01</u>	<u>01 Pembentukan dan Pembinaan Sanggar Seni</u>			<u>8.673.125,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>3.673.125,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.048.125,00
	01. Blok note ADD	55 buah	5.250,00	288.750,00
	02. Bolpoin ADD	55 buah	5.625,00	309.375,00
	03. Kertas HVS ADD	1 rim	78.750,00	78.750,00
	04. Map tali plastik ADD	55 buah	6.750,00	371.250,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.475.000,00
	01. Makan peserta ADD	55 kotak	30.000,00	1.650.000,00
	02. Snack ADD	55 buah	15.000,00	825.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.250.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OJK	1.000.000,00	2.000.000,00
	02. Honor Rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.750.000,00
	01. Uang saku/transport peserta ADD	55 OH	50.000,00	2.750.000,00
<u>3.02.01</u>	<u>02 Penyediaan Sarana Sanggar Seni Desa</u>			<u>15.750.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>15.750.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			15.750.000,00
	01. Peralatan terompet ADD	2 buah	7.875.000,00	15.750.000,00
<u>3.02.01</u>	<u>03 Pentas Seni Budaya Skala desa</u>			<u>17.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>17.000.000,00</i>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			7.500.000,00
	01. Belanja Dekorasi dan perlengkapan ADD	1 Ls	7.500.000,00	7.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.000.000,00
	01. Belanja Konsumsi ADD	300 kotak	30.000,00	9.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			500.000,00
	01. Spanduk ADD	2 buah	250.000,00	500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)			41.423.125,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea	Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Tetha A.M. Pattikawa		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
 Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
 Kegiatan : 3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Terselenggaranya peserta lomba tingkat kecamatan/kota

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			50.000.000,00
<u>3.02.02</u>	<u>01 Pengiriman kontingan lomba seni budaya tingkat kec/kota</u>			<u>50.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			50.000.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			50.000.000,00
	01. Alokasi perlengkapan Pesparawi dan MTQ Kec/Kota ADD	1 Ls	50.000.000,00	50.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			50.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya kegiatan kebudayaan dan keagamaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			37.950.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>01 Fasilitas kegiatan Memperingati HUT RI, Kota Ambon</u>			<u>7.950.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.000.000,00
	01. Konsumsi HUT RI/Kota Ambon ADD	200 kotak	30.000,00	6.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			750.000,00
	01. Cetak spanduk HUT RI dan Kota Ambon ADD	3 buah	250.000,00	750.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.200.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.200.000,00
	01. Transport pp ke Kecamatan/Kota ADD	2 kali	600.000,00	1.200.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>02 Fasilitas kegiatan keagamaan di desa</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			30.000.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			30.000.000,00
	01. Fasilitas kegiatan keagamaan Kristen ADD	1 paket	15.000.000,00	15.000.000,00
	02. Fasilitas kegiatan keagamaan Islam ADD	1 paket	15.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			37.950.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.04. Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sarana Organisasi Kedukaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.02.04</u>	<u>01 Penyediaan Sarana Kedukaan RT.003/RW.01</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.000.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			5.000.000,00
	01. Penyediaan Sarana Kedukaan/Keranda RT.003/RW.01 ADD	1 buah	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya kegiatan lomba kepemudaan dan olah raga tingkat desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			24.875.000,00
<u>3.03.03</u>	<u>01 Kegiatan Lomba Olah raga dan Seni</u>			<u>24.875.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.425.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			225.000,00
	01. Kertas HVS ADD	2 rim	78.750,00	157.500,00
	02. Balpoin ADD	12 buah	5.625,00	67.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.750.000,00
	01. Makan peserta ADD	150 kotak	30.000,00	4.500.000,00
	02. Snack ADD	150 dos	15.000,00	2.250.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			1.500.000,00
	01. Belanja barang dekorasi kegiatan lomba ADD	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			450.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	2 buah	225.000,00	450.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.500.000,00
	01. Atribut/kostum panitia ADD	20 buah	175.000,00	3.500.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.200.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.200.000,00
	01. Jasa sewa sarana mobilitas ADD	2 kali	600.000,00	1.200.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			11.250.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			11.250.000,00
	01. Hadiah lomba ADD	15 paket	750.000,00	11.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			24.875.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional dan pembinaan TP-PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			36.916.250,00
<u>3.04.03</u>	<u>01 Operasional TP-PKK desa</u>			<u>18.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>4.249.750,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			373.750,00
	01. Kertas HVS ADD	2 rim	78.750,00	157.500,00
	02. Map batik kertas ADD	10 buah	5.000,00	50.000,00
	03. Paper clip ADD	2 dos	25.000,00	50.000,00
	04. Map tali plastik ADD	10 buah	6.000,00	60.000,00
	05. Bolpoint faster ADD	10 buah	5.625,00	56.250,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			970.000,00
	01. Taplak meja ADD	6 buah	150.000,00	900.000,00
	02. Kesek kaki ADD	2 buah	35.000,00	70.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Makan/snack rapat ADD	100 dos	15.000,00	1.500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.406.000,00
	01. Seragam Dinas, Jas Pengurus TP-PKK ADD	4 set	351.500,00	1.406.000,00
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<i>500.000,00</i>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			500.000,00
	01. Transport rapat rapat ADD	10 OK	50.000,00	500.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>875.000,00</i>
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			875.000,00
	01. Transport rutin kunjungan pemantauan ke posyandu ADD	35 OK	25.000,00	875.000,00
5.3.2.	<i>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</i>			<i>12.375.250,00</i>
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			9.375.250,00
	01. PC mini komputer ADD	1 set	7.312.500,00	7.312.500,00
	02. LCD monitor ADD	1 unit	1.687.500,00	1.687.500,00
	03. Keyboard dan mouse ADD	1 buah	375.250,00	375.250,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			3.000.000,00
	01. Kursi ADD	20 buah	150.000,00	3.000.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>02 Rapat Kerja TP-PKK</u>			<u>10.816.250,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.066.250,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.391.250,00
	01. Kertas HVS ADD	2 rim	78.750,00	157.500,00
	02. Bolpoint faster ADD	70 buah	5.625,00	393.750,00
	03. Map tali plastik ADD	70 buah	6.750,00	472.500,00
	04. Blok note ADD	70 buah	5.250,00	367.500,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Fotocopy Hasil Rakernas	ADD	1 ls	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.375.000,00
	01. Makan peserta, pelaksana dan narasumber	ADD	75 kotak	30.000,00
	02. Snack	ADD	75 dos	15.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan	ADD	1 buah	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.750.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.250.000,00
	01. Honor Narasumber	ADD	2 OJK	1.000.000,00
	02. Honor rohaniawan	ADD	1 OK	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			3.500.000,00
	01. Uang saku/transport peserta	ADD	70 OH	50.000,00
3.04.03	<u>03 Lomba 10 Program Pokok PKK dan Dasa wisma</u>			<u>8.100.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.550.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.250.000,00
	01. Makan Tamu dan undangan	ADD	75 kotak	30.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00
	01. Cetak spanduk	ADD	2 buah	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.700.000,00
	01. Honor Tim penilai	ADD	3 OK	900.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			600.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			600.000,00
	01. Sewa transport penilaian	ADD	1 Kali	600.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			2.250.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			2.250.000,00
	01. Hadiah lomba	ADD	6 paket	375.000,00
	JUMLAH (Rp)			36.916.250,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.04. Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Pembinaan Kader Posyandu dan Pengurus RT-RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			16.357.000,00
<u>3.04.04</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Kader Posyandu</u>			<u>8.178.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.628.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			862.500,00
	01. Bolpoit faster ADD	50 buah	5.500,00	275.000,00
	02. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
	03. Map tali plastik ADD	50 buah	6.500,00	325.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			231.000,00
	01. Kertas HVS penggandaan materi ADD	3 rim	77.000,00	231.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.385.000,00
	01. Makan peserta dan Narasumber ADD	53 kotak	30.000,00	1.590.000,00
	02. Snack ADD	53 dos	15.000,00	795.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Cetak spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.550.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.050.000,00
	01. Honor narasumber/pemateri ADD	2 OJ	900.000,00	1.800.000,00
	02. Honor rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.500.000,00
	01. Uang saku peserta ADD	50 OK	50.000,00	2.500.000,00
<u>3.04.04</u>	<u>02 Peningkatan kapasitas Pengurus RT-RW</u>			<u>8.178.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.628.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			862.500,00
	01. Bolpoint faster ADD	50 buah	5.500,00	275.000,00
	02. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
	03. Map tali plastik ADD	50 buah	6.500,00	325.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			231.000,00
	01. Kertas HVS, penggandaan materi ADD	3 rim	77.000,00	231.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.385.000,00
	01. Makan peserta, narasumber ADD	53 kotak	30.000,00	1.590.000,00
	02. Snack ADD	53 dos	15.000,00	795.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Cetak spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.550.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.050.000,00
	01. Honor Narasumber ADD	2 OJ	900.000,00	1.800.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
5.2.2.08.	02. Honor rohaniawan	ADD	1 OK	250.000,00
	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			250.000,00
	01. Uang saku peserta	ADD	50 OK	50.000,00
	JUMLAH (Rp)			16.357.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Peningkatan Kapasitas Kades

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			35.362.000,00
<u>4.03.01</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa</u>			<u>35.362.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			35.362.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			35.362.000,00
	01. Tiket pp (2x) ADD	2 OK	7.081.000,00	14.162.000,00
	02. Uang harian (2x6) ADD	12 OH	530.000,00	6.360.000,00
	03. Transport lokal (2x4) ADD	8 OK	240.000,00	1.920.000,00
	04. Biaya kontribusi kegiatan ADD	2 OK	5.000.000,00	10.000.000,00
	05. Biaya Akomodasi sebelum/sesudah kegiatan (2x2) ADD	4 OH	730.000,00	2.920.000,00
	JUMLAH (Rp)			35.362.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersdianya bimtek Perangkat desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			106.086.000,00
<u>4.03.02</u>	<u>01 Bimtek Perangkat Desa</u>			<u>106.086.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			106.086.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			106.086.000,00
	01. Tiket (6 org-pp) ADD	6 OK	7.081.000,00	42.486.000,00
	02. Uang Harian (6 x 6hari) ADD	36 OH	530.000,00	19.080.000,00
	03. Transport lokal (6x4) ADD	24 OK	240.000,00	5.760.000,00
	04. Biaya kontribusi kegiatan ADD	6 OK	5.000.000,00	30.000.000,00
	05. Biaya Akomodasi sebelum/sesudah kegiatan (6x2 hr) ADD	12 OH	730.000,00	8.760.000,00
	JUMLAH (Rp)			106.086.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Jesayas Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
 Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
 Kegiatan : 4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Terpenuhinya bimtek BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			53.043.000,00
<u>4.03.03</u>	<u>01 Bimtek BPD</u>			<u>53.043.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			53.043.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			53.043.000,00
	01. Tiket pp (3 org) ADD	3 OK	7.081.000,00	21.243.000,00
	02. Uang harian (3x6) ADD	18 OH	530.000,00	9.540.000,00
	03. Transport lokal (3x4) ADD	12 OK	240.000,00	2.880.000,00
	04. Biaya kontribusi ADD	3 OK	5.000.000,00	15.000.000,00
	05. Biaya akomodasi sebelum-sesudah kegiatan (3x2 hr) ADD	6 OH	730.000,00	4.380.000,00
	JUMLAH (Rp)			53.043.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Jesayas Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.91. Peningkatan Kapasitas Tim
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Peningkatan Kapasitas Tim Pelaksana Kegiatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			16.338.750,00
<u>4.03.91</u>	<u>02 Bimtek Tim Pelaksana Kegiatan</u>			<u>3.816.875,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.066.875,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			241.875,00
	01. Bolpoint ADD	15 buah	5.625,00	84.375,00
	02. Blok note ADD	15 buah	5.250,00	78.750,00
	03. Kertas HVS ADD	1 rim	78.750,00	78.750,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			675.000,00
	01. Makan peserta ADD	15 kotak	30.000,00	450.000,00
	02. Snack ADD	15 dos	15.000,00	225.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.750.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.000.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OJK	1.000.000,00	2.000.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			750.000,00
	01. Uang saku peserta ADD	15 OH	50.000,00	750.000,00
<u>4.03.91</u>	<u>03 Pelatihan Kehumasan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			5.000.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			5.000.000,00
	01. Kontribusi akomodasi Bimtek Kehumasan Ameks ADD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
<u>4.03.91</u>	<u>04 Peningkatan Kapasitas Pokja Inklusi/PATBM</u>			<u>7.521.875,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.271.875,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			871.875,00
	01. Bolpoin ADD	45 buah	5.625,00	253.125,00
	02. Map tali lastik ADD	45 buah	6.750,00	303.750,00
	03. Blok note ADD	45 buah	5.250,00	236.250,00
	04. Kertas HVS ADD	1 rim	78.750,00	78.750,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.250.000,00
	01. Makan peserta,narasumber ADD	50 kotak	30.000,00	1.500.000,00
	02. Snack ADD	50 dos	15.000,00	750.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.250.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.000.000,00
	01. Narasumber ADD	2 OJK	1.000.000,00	2.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.250.000,00
	01. Uang saku peserta	ADD	45 OH	50.000,00
				2.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			16.338.750,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.92. Peningkatan Kapasitas Kader Pembangunan Manusia
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Bimtek KPM

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.720.000,00
<u>4.03.92</u>	<u>01 Peningkatan kapasitas KPM</u>			<u>1.720.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			270.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			270.000,00
	01. Makan peserta ADD	9 kotak	30.000,00	270.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.450.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.000.000,00
	01. Honor narasumber ADD	1 OJK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			450.000,00
	01. Uang saku/transport kegiatan (3x3) ADD	9 OK	50.000,00	450.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.720.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya penyuluhan pemberdayaan perempuan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			17.670.000,00
<u>4.04.01</u>	<u>01 Penyuluhan dan Pembentukan PIK-R</u>			<u>8.335.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.585.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			960.000,00
	01. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
	02. Bolpoin ADD	50 buah	5.625,00	281.250,00
	03. Map tali plastik ADD	50 buah	6.750,00	337.500,00
	04. Kertas HVS ADD	1 rim	78.750,00	78.750,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.475.000,00
	01. Makan peserta, panitia, narasumber ADD	55 kotak	30.000,00	1.650.000,00
	02. Snack ADD	55 dos	15.000,00	825.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Cetak spanduk ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.750.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.250.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OJK	1.000.000,00	2.000.000,00
	02. Honor rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.500.000,00
	01. Uang saku/transport peserta ADD	50 OH	50.000,00	2.500.000,00
<u>4.04.01</u>	<u>02 Peningkatan Kapasitas Kader Posyandu, BKB</u>			<u>9.335.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.585.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			960.000,00
	01. Kerta HVS ADD	1 rim	78.750,00	78.750,00
	02. Balpoin ADD	50 buah	5.625,00	281.250,00
	03. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
	04. Map tali plastik ADD	50 buah	6.750,00	337.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.475.000,00
	01. Makan peserta, panitia, narasumber ADD	55 kotak	30.000,00	1.650.000,00
	02. Snack ADD	55 dos	15.000,00	825.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.750.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.250.000,00
	01. Honor narasumber ADD	3 OJK	1.000.000,00	3.000.000,00
	02. Honor rohaniawan ADD	1 OJK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
	01. Uang saku/transport peserta	ADD	50 OH	50.000,00
	Jumlah (Rp)			2.500.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
 Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
 Kegiatan : 4.4.90. Forum Anak Desa
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terselenggaranya kegiatan Forum Anak

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.000.000,00
<u>4.04.90</u>	<u>01 Operasional Forum Anak</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			6.000.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			6.000.000,00
	01. Operasional Forum Anak ADD	12 bln	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
 Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
 Kegiatan : 4.4.92. Pembentukan dan Pelaksanaan Desa/Negeri Layak Anak
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terselenggaranya Perlindungan Anak Terpadu Berbasis Masyarakat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
<u>4.04.92</u>	<u>01 Penyediaan Operasional PATBM/Pokja Inklusi</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			10.000.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			10.000.000,00
	01. Operasional Pokja Inklusi/PATBM ADD	1 tahun	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
 Sub Bidang : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)
 Kegiatan : 4.5.02. Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya bantuan pengembangan UMKM

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			58.958.540,00
<u>4.05.02</u>	<u>03 Bantuan Sarana Usaha Perbengkelan</u>			<u>11.298.629,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			11.298.629,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			11.298.629,00
	01. Dongkrak Buaya (3 ton) ADD	1 buah	3.300.000,00	3.300.000,00
	02. Kunci set ring/pas ADD	2 set	795.000,00	1.590.000,00
	03. Travo las ADD	1 bua	3.908.629,00	3.908.629,00
	04. Press alat ADD	1 buah	2.500.000,00	2.500.000,00
<u>4.05.02</u>	<u>04 Bantuan Sarana kelompok usaha jahit (2 klp)</u>			<u>6.750.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			6.750.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			6.750.000,00
	01. Mesin Jahit dan asesories ADD	2 buah	3.375.000,00	6.750.000,00
<u>4.05.02</u>	<u>05 Bantuan Kelompok Usaha Kue (3 klp)</u>			<u>7.920.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			7.920.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			7.920.000,00
	01. Oven Hock no.2 ADD	4 buah	731.250,00	2.925.000,00
	02. Kompor Hock 30 sumbu ADD	4 buah	956.250,00	3.825.000,00
	03. Loyang kue ADD	16 buah	73.125,00	1.170.000,00
<u>4.05.02</u>	<u>06 Bantuan Peralatan Perbengkelan Servis Mobil</u>			<u>8.014.911,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			8.014.911,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			8.014.911,00
	01. Kunci Sock ADD	1 set	418.782,00	418.782,00
	02. Trafo las ADD	1 buah	3.908.629,00	3.908.629,00
	03. Dongkrak buaya ADD	1 buah	3.262.500,00	3.262.500,00
	04. Trekel 2 kaki ADD	1 buah	250.000,00	250.000,00
	05. Kunci L Bundar ADD	1 set	175.000,00	175.000,00
<u>4.05.02</u>	<u>07 Bantuan peralatan kelompok usaha kuliner Gemilang</u>			<u>5.475.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.475.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			5.475.000,00
	01. Kompor Hock 30 sumbu ADD	2 buah	956.250,00	1.912.500,00
	02. Oven Hock no 2 ADD	2 buah	731.250,00	1.462.500,00
	03. Pemasak nasi ADD	2 buah	375.000,00	750.000,00
	04. Wajan ADD	2 buah	175.000,00	350.000,00
	05. Panci kukus ADD	2 buah	375.000,00	750.000,00
	06. Termos nasi ADD	2 buah	125.000,00	250.000,00
<u>4.05.02</u>	<u>08 Bantuan Sarana Usaha Kuliner</u>			<u>19.500.000,00</u>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			19.500.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			19.500.000,00
	01. Gerobak Dorong ADD	3 buah	6.500.000,00	19.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			58.958.540,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Kegiatan : 5.1.00. Kegiatan Penanggulangan Bencana
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Penanganan Bencana skala desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			202.164.249,00
<u>5.01.00</u>	<u>01 Penyediaan Sarpras tanggap bencana</u>			<u>75.000.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			75.000.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			75.000.000,00
	01. Penyediaan Sarpras Penanggulangan bencana ADD	1 Ls	75.000.000,00	75.000.000,00
<u>5.01.00</u>	<u>02 Penyediaan Perlengkapan Kesehatan Tanggap Bencana</u>			<u>75.000.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			75.000.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			75.000.000,00
	01. Penyediaan Perlengkapan kesehatan tanggap bencana ADD	1 Ls	75.000.000,00	75.000.000,00
<u>5.01.00</u>	<u>03 Pelayanan Tanggap darurat bencana</u>			<u>52.164.249,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			52.164.249,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			52.164.249,00
	01. Penyediaan layanan tanggap darurat ADD	1 Ls	52.164.249,00	52.164.249,00
	JUMLAH (Rp)			202.164.249,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny